
  

Protokół Nr 26.2018

z obrad Sesji Rady Gminy Dubicze Cerkiewne,

 która odbyła się w dniu 15 czerwca 2018r.

w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dubiczach

Cerkiewnych.

 Stan rady - 15

Obecni radni – 14

Radni Rady Gminy obecni na sesji :

(zgodnie z listą obecności)

1.Czykwin Mikołaj

2.Czmiel Jan

3.Karpiuk Jerzy

4.Kot Michał

5.Kendyś Wiktor

6.Rybak Mikołaj

7.Szimoniuk Walentyna

8.Szymaniuk Irena

9.Korch Wieczysław

10.Leoniuk Mikołaja

11.Holonko Mikołaj

12. Leon Mikulicz

13. Nina Oksentiuk

14. Andrzej Karpiuk

Radni Rady Gminy  nie obecni na sesji :

1. Misiejuk Włodzimierz

Ponadto w sesji udział wzięli :

 1. Leon Małaszewski – Wójt Gminy Dubicze Cerkiewne



2. Mikołaj Ławrynowicz – Sekretarz Gminy Dubicze Cerkiewne

3. Jarosław Gerasimiuk- Radny Powiatu Hajnowskiego

4. Jan Korcz -  Radny Powiatu Hajnowskiego

5. Anna Kulik – Skarbnik Gminy Dubicze Cerkiewne.

6. kpt. S.G. Andrzej Podgajecki - zastępca Komendanta Placówki Straży Granicznej w Dubiczach 
Cerkiewnych.

7. Sławomir Kulik – Radny Rady Miasta Hajnówka

oraz sołtysi wsi:  

1. Irena Kiryluk

2. Maria Niczyporuk

3. Jan Skiepko

            Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Karpiuk o godz. 12.00 otworzył 26 zwyczajną Sesję

 Rady  Gminy.  Stwierdził  obecność  14  radnych,  co  umożliwia  podejmowanie  prawomocnych

uchwał.  Przywitał  zaproszonych  gości,  Wójta  Gminy,  radnych,  sołtysów  oraz  wszystkich

pozostałych uczestniczących w sesji (listy obecności radnych i gości uczestniczących w obradach

stanowią załącznik do protokołu).

Do punktu 2

            Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karpiuk odczytał   porządek obrad, który brzmi

następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta Gminy o działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Rozpatrzenie sprawy skierowania do Sołtysów i Rad Sołeckich do zaopiniowania projektu 
uchwały Rady Gminy w sprawie: ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży, 
zasadach usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych.
7.Podjęcie uchwał w sprawie: 
1. zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dubiczach Cerkiewnych.
2.projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków   na  terenie gminy Dubicze 
Cerkiewne w celu przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu.  
3.zwrotu nakładów poniesionych przez Okręgową Spółdzielnię Mleczarską w Hajnówce na budowę
i utrzymanie obiektów budowlanych, punktu skupu mleka w miejscowości Wojnówka.
4.zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 
rok.



5.zmian w budżecie gminy na 2018 rok
6.zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubicze Cerkiewne na lata 2018-2035
7. ustalenia wynagrodzenia Wójta  Gminy Dubicze Cerkiewne.
8. udzielenia / nie udzielenia / absolutorium Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne. 
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie 26 Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący  Rady   zwrócił  się  do  Rady  Gminy   o  zgłaszanie  ewentualnych  wniosków,

propozycji  zmian  lub  poprawek  do  porządku  obrad.  Przewodniczący  Rady  zgłosił  wniosek  o

dodanie do prządku obrad dwóch  projektów uchwał: w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa

użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w Starym Korninie na rzecz Gminy Dubicze

Cerkiewne i ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie (14 obecnych, 14 głosów „za”) przyjęła  porządek

obrad jak niżej:

 

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta Gminy o działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Rozpatrzenie sprawy skierowania do Sołtysów i Rad Sołeckich do zaopiniowania projekt 
uchwały Rady Gminy w sprawie: ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży, 
zasadach usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych.
7. Podjęcie uchwał w sprawie: 
1. zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dubiczach Cerkiewnych.
Nr 26.179.218
2.projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków   na  terenie gminy Dubicze 
Cerkiewne w celu przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu. Nr 26.180.2018
3.zwrotu nakładów poniesionych przez Okręgową Spółdzielnię Mleczarską w Hajnówce na budowę
i utrzymanie obiektów budowlanych, punktu skupu mleka w miejscowości Wojnówka. 
Nr 26.181.2018
4. zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 
rok .Nr 26.182.2018
5.zmian w budżecie gminy na 2018 rok  26.183.2018
6.zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubicze Cerkiewne na lata 2018-2035
Nr 26.184.2018
7. ustalenia wynagrodzenia Wójta  Gminy Dubicze Cerkiewne.. Nr26.185.2018
8. udzielenia / nie udzielenia / absolutorium Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne.
Nr 26.186.2018
9. wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w Starym
Korninie na rzecz Gminy Dubicze Cerkiewne. Nr 26.187.2018
11.ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej. 



8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie 26 Sesji Rady Gminy.

Do punktu 3

            Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji znajduje się na

stoliku protokolanta. Stwierdził on, że jeżeli do końca sesji nie zostaną zgłoszone poprawki lub

uwagi będzie uważał, że protokół został przyjęty.

Do punktu 4

   Wójt Gminy Leon Małaszewski  poinformował o swej działalności między sesjami.                    

Wójt poinformował, że  ramach realizacji wniosku  radnego wsi  Tofiłowce  Pana Mikołaja Rybak

dotyczącego  nawiezienia  żwiru  na  drogę  przy  posesji  Pani  Buczkowskiej  został  częściowo

zrealizowany przez pracowników fizycznych Urzędu Gminy.   Wnioski  radnego wsi  Istok Pana

Michała  Kot   dotyczące  naprawy  dróg  gminnych  zostaną  zrealizowane  poprzez  wyrównanie

równarką przy sprzyjających warunkach atmosferycznych..

W ramach realizacji wniosku radnego wsi Górny Gród Pana Wiktora Kędysia dotyczącego bieżącej

naprawy drogi do Nikiforowszczyzny został zrealizowany przez pracowników fizycznych Urzędu

Gminy poprzez dowiezienie żwiru w zadolenia występujące na drodze.

Wniosek radnego wsi Długi Bród, Zabagonie, Piaski Pana Andrzeja Karpiuk dotyczący naprawy

drogi gminnej Zabagonie – Długi Bród zostanie zrealizowany w najbliższym czasie przez wynajętą

równarkę. Wniosek radnego wsi Koryciski pana Leona Mikulicz  dotyczący naprawy uszkodzeń

nawierzchni asfaltowej na drodze powiatowej Koryciski – Istok został przesłany do realizacji do

Zarządu Dróg Powiatowych w Hajnówce , ale odpowiedzi dotychczas nie otrzymaliśmy. Wniosek

radnego wsi Dubicze Cerkiewne Pana Włodzimierza Misiejuk dotyczący naprawy dróg na osiedlu

został  zrealizowany  przy  użyciu  sprzętu  gminnego.  Wniosek  radnego  wsi  Witowo  dotyczący

ustawienia lampy oświetleniowej we wsi Pasieczniki Małe przy nowowybudowanym domu Pana

Piotra Kędysia nie został zrealizowany z uwagi na znaczne koszty realizacji tego zadania i brak

takich środków w budżecie  gminy na 2018r.  Wójt poinformował też,  że grys  składowany przy

świetlicy wiejskiej  w Witowie został  wykorzystany do naprawy gwarancyjnej drogi powiatowej

Witowo – Długi Bród. Pozostałości zostaną wykorzystane na potrzeby Urzędu Gminy. Budowa 4

przepustów na drodze powiatowej Długi Bród -Witowo zostanie wykonana w najbliższym czasie.

Prace  zostały  rozpoczęte  bowiem przywiezione  zostały  już  pierwsze  kręgi.  Wyrównanie  drogi

Witowo-  Pasieczniki  Małe  (przez  łąki)  nastąpi  w najbliższym czasie,  natomiast  zapadający się



przepust zostanie naprawiony przez fizycznych pracowników Urzędu Gminy. Wniosek radnej wsi

Stary  Kornin  Pani  Niny  Oksentiuk  dotyczący  naprawy  drogi  we  wsi  Siemiwołoki  zostanie

zrealizowany  poprzez  wyrównanie  w  najbliższym  czasie.  Wnioski  dotyczące  uporządkowania

posesji przy byłej szkole podstawowej w Starym Korninie i zapalenia światła na święta zostały

zrealizowane.  Wniosek  radnego  wsi  Jagodniki  Mikołaja  Holonko  zostanie  zrealizowany  w

najbliższym czasie poprzez wyrównanie drogi, natomiast wniosek dotyczący ograniczenia tonażu

na drodze powiatowej Jagodniki – Stary Kornin został przesłany do Zarządu Dróg Powiatowych

,ale odpowiedzi jeszcze nie otrzymaliśmy. W ramach realizacji wniosku radnej wsi Grabowiec Pani

Ireny Szymaniuk wyrównano drogi gminne we wsi Grabowiec, natomiast oświetlenie na święta

zostały  włączone  tylko  w  miejscowościach  gdzie  znajdują  się  cerkwie.  Wniosek  radnego  wsi

Dubicze  Cerkiewne  Pana  Mikołaja  Czykwin  w  sprawie  scalenia  gruntów  we  wsi  Dubicze

Cerkiewne i Istok jest w trakcie realizacji. Wniosek radnego wsi Jelonka Jana Czmiel dotyczący

naprawy  drogi  powiatowej  Jelonka  -  Czechy  Orlańskie  został  przesłany  do  Zarządu  Dróg

Powiatowych w Hajnówce, ale odpowiedzi jeszcze nie otrzymaliśmy. 

Wniosek radnego wsi Werstok, Wojnówka  Pana Jerzego Karpiuk dotyczący usunięcia „garbów” na

drodze  powiatowej  Wojnówka  –  Dubicze  Cerkiewne  oraz  Dubicze  Cerkiewne  –  Orla  został

przesłany do realizacji do Zarządu Dróg Powiatowych w Hajnówce, ale odpowiedzi jeszcze nie

otrzymaliśmy.  W świetlicy  wiejskiej  w  Wojnówce  zakończono  prace  związane  z  urządzeniem

łazienki  i  toalety,  natomiast  prace  remontowe  w  pomieszczeniu  po  byłym  sklepie  wymagają

większych  nakładów,  których  nie  zaplanowano  w  budżecie  na  2018r.  Drogi  gminne  zostały

częściowo wyrównane równarką. Na drodze Werstok- Wiluki uzupełniono ubytki asfaltu „metodą

na  zimno”.  Wójt  poinformował  też,  że  wykoszono  trawę  i  uprzątnięto  teren  przy  wszystkich

świetlicach  wiejskich.  Ponadto  Wójt  poinformował,że  Szkoła  Podstawowa  uzyskała

dofinansowanie na realizacje projektu „Szkoła naszych marzeń”. Wartość projektu (  556 288,73zł

dofinansowanie  528474,29zł.,  wkład  własny  27814,44,00zł.).  Jednocześnie  wójt  stwierdził,  że

MSWiA pozytywnie zaopiniowało wniosek Rady Gminy o zmianę nazwy miejscowości Krągłe na

Kruhłe.

Do punktu 5

Wniosek Pana Andrzeja Karpiuk radnego wsi Wiluki,  Długi Bród w sprawie:

- naprawy drogi  Wojnówka – Orzeszkowo poprzez uzupełnienie ubytków i wyrw 

- obkaszania dróg powiatowych i ich naprawy

- zawiezienia dziur bobrowych na drodze Zabagonie – Pasieczniki Małe.

- naprawy drogi Zabagonie – Długi Bród. poprzez zawiezienie żwirem



- usunięcie ogromnej wyrwy przy basenie p.poż. w Długim Brodzie. 

Wniosek Pana Wiktora Kendyś   radnego sołectwa Starzyna w sprawie:

- ścięcia topoli na drodze powiatowej koło miejscowości Policzna.

-  przeprowadzenia  remontu  w  świetlicy  wiejskiej  w  Wojnówce  poprzez  wyodrębnienie

pomieszczenia na kuchnię i wymiany podłogi  w pomieszczeniu po sklepie.

- naprawy hydrantu końcowego w miejscowości Klakowo.

 Wniosek Pana Mikołaja Holonko radnego wsi Jagodniki w sprawie:

- naprawy drogi Jagodniki – Stary Kornin

- ustawienia znaku ograniczenia tonażu na drodze  powiatowej Stary Kornin – Jagodniki.

Wniosek Pana Leona Mikulicz  radnego wsi Koryciski w sprawie:

-  naprawy przepustu na drodze Stary Kornin – Dubicze Cerkiewne na wysokości miejscowości

Koryciski.

Wniosek Pana Mikołaja Rybak radnego wsi Tofiłowce w sprawie:

- naprawy poboczy na ulicy w Tofiłowcach poprzez uzupełnienie dołów.

- naprawy drogi powiatowej Dubicze Cerkiewne – Tofiłowce.

Wniosek Pana Jana Czmiel  radnego wsi Jelonka ,Czechy Orlańskie w sprawie:

- naprawy zastawki na rzece Orlanka koło miejscowości Jelonka.

Wniosek Pana Wieczysława Korch radnego wsi Witowo w sprawie:

- ustawienia znaku „niebezpieczny zakręt” na drodze Witowo- Długi Bród i Długi Bród – Witowo.

Wniosek Pana Jerzego Karpiuk radnego wsi Werstok, Wojnówka w sprawie:

- naprawy asfaltu (przełomów) we wsi Wojnówka

- remontu świetlicy we wsi Wojnówka.

- rozbudowa świetlicy we wsi Werstok

Do punktu 6

W ramach realizacji punktu dotyczącego rozpatrzenia wniosku o  skierowanie do Sołtysów i Rad 
Sołeckich do zaopiniowania projektu uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia maksymalnej 
liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży, zasadach usytuowania miejsc sprzedaży napojów 
alkoholowych głos zabrał sekretarz gminy Mikołaj Ławrynowicz, który poinformował, że po 



nowelizacji ustawy  o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nakazano przed 
podjęciem uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne oraz w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Dubicze 
Cerkiewne miejsc  sprzedaży i podawania napojów alkoholowych zasięgnąć opinii sołtysów i Rad sołeckich.

Pisma  dotyczące wydania opinii zostaną przekazane do  sołtysów i  rady sołeckie.

Radni nie wnieśli zastrzeżeń do proponowanych rozwiązań.

Do punktu 7

do ppkt. 1

Projekt uchwały  w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dubiczach
Cerkiewnych. Projekt  uchwały został  omówiony na komisji  Rady Gminy,  pytań nie  zgłoszono,
projekt po odczytaniu został poddany pod głosowanie.
W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

 Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

                                                          Uchwała nr 26.179.2018

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 15 czerwca 2018 roku

w  sprawie   zmiany  Statutu  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Dubiczach
Cerkiewnych.

do ppkt. 2

Projekt uchwały w sprawie projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków   na

terenu  Gminy  Dubicze  Cerkiewne  w  celu  przekazania  go  do  zaopiniowania  organowi

regulacyjnemu.   Projekt uchwały został szeroko omówiony na komisji Rady Gminy   pytań nie

zgłoszono, projekt po odczytaniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

 Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

                                                          Uchwała nr 26.180.2018

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 15 czerwca 2018 roku



 w sprawie   projektu regulaminu dostarczania wody i  odprowadzania ścieków na  terenie

gminy Dubicze Cerkiewne w celu przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu.

do ppkt. 3

Projekt uchwały w sprawie  zwrotu nakładów poniesionych przez Okręgową Spółdzielnię 

Mleczarską w Hajnówce na budowę i utrzymanie obiektów budowlanych punktu skupu mleka w 

miejscowości Wojnówka.  

Projekt  uchwały  został  omówiony  na  komisji  Rady  Gminy  pytań  nie  zgłoszono,  projekt  po

odczytaniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

 Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

                                                          Uchwała nr 26.181.2018

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 27 marca 2018 roku

w sprawie zwrotu nakładów poniesionych przez Okręgową Spółdzielnię Mleczarską w 

Hajnówce na budowę i utrzymanie obiektów budowlanych punktu skupu mleka w 

miejscowości Wojnówka.  

 

do ppkt. 4

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu za 2017 rok

Projekt  uchwały  został  omówiony  na  komisji  Rady  Gminy  pytań  nie  zgłoszono,  projekt  po

odczytaniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

 Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

                                                          Uchwała nr 26.182.2018

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne



z dnia 15 czerwca 2018 roku

w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za 2017 rok

   do ppkt. 5

Projekt uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2018 rok 

Projekt uchwały został   omówiony przez skarbnik gminy Panią Annę Kulik poinformowała,  że

zmiany dotyczą głównie przystąpienia Gminy Dubicze Cerkiewne do projektu  pt. „Szkoła naszych

marzeń”  który  został  dofinansowany  w  ramach  Regionalnego  Programu  operacyjnego

Województwa  Podlaskiego  na  lata  2014-2020,  Oś  priorytetowa  –  Kompetencje  i  Kwalifikacje,

Działanie 3.1 kształcenie i edukacja podmiotem realizującym projekt będzie Szkoła Podstawowa w

Dubiczach Cerkiewnych.

Wartość ogólna projektu 556 288,73zł dofinansowanie 528 474,29zł dofinansowanie gminy  to 5%

wkładu  własnego  czyli  27  814,44zł.  Głównym  celem  projektu  jest  podniesienie  jakości  i

atrakcyjności    oferty edukacyjnej w gminie Dubicze Cerkiewne poprzez realizację nowoczesnych

programów edukacyjnych podnoszących kompetencje kluczowe i  umiejętności  niezbędnych  na

rynku  pracy w zakresie  matematyki,  przyrody,  uczenia  się  przedsiębiorczości  i  inicjatywności,

kompetencji społecznych przy pomocy zajęć dodatkowych dla 90  uczniów .

Doposażenie  placówki  oświatowej  poprzez  doposażenie  pracowni:  przyrodniczej,  geograficznej,

chemicznej, biologicznej oraz zakup wyposażenia techniczno – informacyjno - komunikacyjnego. 

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i  poddał pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

 Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

                                                          Uchwała nr 26.183.2018

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 15 czerwiec 2018 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok 

 do ppkt. 6



Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubicze Cerkiewne

na lata 2018 – 2035   

Projekt  uchwały  został  omówiony  na  komisji  Rady  Gminy  pytań  nie  zgłoszono,  projekt  po

odczytaniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

 Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

                                                          Uchwała nr 26.184.2018

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 15 czerwca 2018 roku

w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubicze Cerkiewne na lata 2018

– 2035   

 do ppkt. 7

Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wynagrodzenia  Wójta  Gminy  Dubicze  Cerkiewne.

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie

wynagradzania  pracowników  samorządowych   z  dnia  15  maja  2018  roku  należy  zmienić

wynagrodzenie  wójta  gminy,  które  ma  obowiązywać  od  1  lipca  2018  roku.  Szczegóły  zostały

omówione na komisjach, Radni pytań nie zgłosili.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu jawnym  wzięło udział 14 radnych.

 Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -1.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy większością głosów podjęła uchwałę:

                                                          Uchwała nr 26.185.2018

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 15 czerwca 2018 roku

w sprawie  ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Dubicze Cerkiewne.



 do ppkt. 8

Projekt uchwały w sprawie   udzielenia / nie udzielenia / absolutorium Wójtowi Gminy Dubicze

Cerkiewne.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Karpiuk poprosił Wójta Gminy o przedstawienie sprawozdania

z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego. 

Pani skarbnik Gminy Anna Kulik poinformowała, że dochody budżetowe gminy były wykonane w

87,92 % na ogólny plan dochodów 8 427 345zł wykonano 7 408 945,55 zł podkreśliła jednocześnie,

że dochody własne gminy zostały wykonane w 111,88%. Wydatki budżetowe gminy za 2017 rok

wykonano w 69,03% tj. na plan 9 042 403 zł wykonano 6 241 702,82 zł.

Następnie głos zabrał Wójt Gminy Leon Małaszewski, który przedstawił najważniejsze realizowane

inwestycje w 2017 roku tj:

- przebudowa drogi gminnej w miejscowości Jelonka

- zakup glebogryzarki do rozdrabniania poboczy dróg gminnych

- modernizacja budynku świetlicy wiejskiej we wsi Wojnówka

- wykonanie elewacji na budynku Urzędu Gminy w Dubiczach Cerkiewnych

-  dotacja  celowa na  pomoc finansową udzielaną  miedzy jednostkami  samorządu terytorialnego

przebudowa drogi powiatowej Nr 1666B w m. Witowo – Długi Bród

-  dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną miedzy jednostkami samorządu terytorialnego 
przebudowa drogi powiatowej Nr 1668 Starzyna – Górny Gród

- przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Dubiczach Cerkiewnych oraz budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne zadania 
przygotowawcze do realizacji projektu.
Przewodniczący Rady podziękował za wyjaśnienia.
Następnie odczytał Uchwałę Nr II-00321-8/18 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej  w Białymstoku z dnia 23 marca 2018 roku w sprawie wyrażenia opinii o 
przedłożonym przez Wójta Gminy Dubicze Cerkiewne sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017
rok.
 Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku zaopiniowała pozytywnie w/w sprawozdanie.
Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Leon Mikulicz, który odczytał 
Opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dubicze Cerkiewne z dnia 14 maja 2018 roku dotyczącą 
wykonania budżetu Gminy Dubicze Cerkiewne za 2017 rok.
Komisja pozytywnie ocenia sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy za 2017 rok.
Pan Leon Mikulicz odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej do Rady Gminy w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy. 
Pan Jerzy Karpiuk podziękował Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej i odczytał Uchwałę Nr II-
00322-35/18 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 23 maja
2018 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy 
Dubicze Cerkiewne wniosku o udzielenie Wójtowi absolutorium za 2017 rok.
Przewodniczący Rady zarządził dyskusję, pytań nie zgłoszono.



 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W głosowaniu jawnym  wzięło udział 14 radnych.

 Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie  podjęła uchwałę:

                                                          Uchwała nr 26.186.2018

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 15 czerwca 2018 roku

w sprawie  udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne.

 do ppkt. 9

Projekt  uchwały  w  sprawie   wyrażenia  zgody  na  nabycie  prawa  użytkowania  wieczystego

nieruchomości położonej w Starym Korninie na rzecz Gminy Dubicze Cerkiewne.

Projekt  uchwały  został  omówiony  na  komisji  Rady  Gminy  pytań  nie  zgłoszono,  projekt  po

odczytaniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

 Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

                                                          Uchwała nr 26.187.2018

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 15 czerwca 2018 roku

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

położonej w Starym Korninie na rzecz Gminy Dubicze Cerkiewne.

 do ppkt. 10

 Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej.

Projekt  uchwały  został  omówiony  na  komisji  Rady  Gminy  pytań  nie  zgłoszono,  projekt  po

odczytaniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

 Za podjęciem uchwały głosowało 0 radnych, przeciw-14, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie nie  podjęła uchwał w :



sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej.

Do punktu 8

Wójt poinformował, że drogi gminne  będą sukcesywnie naprawiane w ramach środków własnych i
własnymi  pracownikami.  W przypadku  wniosków  o  naprawę  dróg  powiatowych  wystosowane
zostanie pismo do Zarządu Dróg Powiatowych. 

Do punktu 9

W sprawach różnych głos zabrał zastępca Komendanta Placówki Straży Granicznej w Dubiczach

Cerkiewnych  –  kpt.  Andrzej  Podgajecki.  Poinformował  on,  że  placówka  realizuje  program

„Bezpieczne wakacje”.  Program dotyczy występujących  ostatnio na terenie  naszej  gminy prób

oszukiwania i okradania naszych mieszkańców przez grupy osób przyjezdnych w innych regionów

naszego kraju. Wskazał na konieczność współpracy mieszkańców i informowania funkcjonariuszy

straży  granicznej  o  wszystkich  osobach  obcych,  których  zachowanie  może  wskazywać  na

nielegalną działalność wśród naszych mieszkańców.  

Sołtys wsi Jagodniki zwrócił się z zapytaniem jakie kroki podjęła gmina w sprawie suszy. Wójt

poinformował, że rolnicy powinni składać wnioski do Urzędu Gminy, a wówczas Wójt wystąpi do

Wojewody Podlaskiego o powołanie Komisji szacującej straty w wyniku suszy.

Na zakończenie wójt podziękował radnym za udzielenie mu absolutorium i dobrą współpracę z

radnymi przy realizacji budżetu. 

Do punktu 10 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad  Przewodniczący Rady Gminy podziękował

radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji, po czym o godzinie 14:45 zamknął obrady  26

Sesji Rady Gminy.

                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                               Jerzy Karpiuk

Protokołowała: Ludmiła Pietruczuk      


